[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                     20.07.                     17                 405-а

от __________________20____ г.,  № _________

(в редакции распоряжений Администрации муниципального района от 26.10.18 № 929-а, от 27.05.2021 № 402-а)

Об организации проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

В целях реализации Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 12.04.2017 № 12-0161 «Об утверждении Положений о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»:

1. Установить, что оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район) в целях выявления в проектах нормативных правовых актов муниципального района положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и районного бюджета (далее - ОРВ), а также  экспертиза нормативных правовых актов муниципального района в целях выявления в нормативных правовых актах муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - экспертиза), проводятся Комиссией по организации проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов муниципального района (далее - Комиссия) в составе согласно                 приложению  1 к распоряжению.

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 2 к распоряжению.

3. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов муниципального района  согласно приложению 3 к распоряжению.

4. Назначить заместителя Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам - начальника отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг должностным лицом,  ответственным за организацию проведения ОРВ и экспертизы.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                              Г.В. Гаврилова